
 

 
 

 

 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
 

От  08 апреля  2015 г.  № 01-рг 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Снежное «Об исполне-

нии бюджета сельского поселения Снеж-

ное за 2014 год»  

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном  процессе 

в сельском поселении Снежное, утвержденным решением  Совета депутатов  сельско-

го поселения Снежное от 01 марта 2008 года № 29а, Положением о порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Снежное, 

утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Снежное от 11 нояб-

ря 2008 года № 28, 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов сельско-

го поселения Снежное «Об исполнении бюджета сельского поселения Снежное за 

2014 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Снежное публичные 

слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Снежное «Об 

исполнении бюджета сельского поселения Снежное за 2014 год» на 24 апреля 2015 

года. Начало слушаний состоится в 15.00 часов, по адресу: с. Снежное, ул. Набереж-

ная, дом б/н, в помещении Администрации сельского поселения Снежное. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Снежное «Об исполнении бюджета сельского поселения Снеж-

ное за 2014 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положением о порядке ор-

ганизации и проведении публичных слушаний на территории сельского поселения 

Снежное, в виде слушаний в Администрации сельского поселения Снежное с участи-

ем населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на прове-

дение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселе-

ния Снежное «Об исполнении бюджета сельского поселения Снежное за 2014 год», 

согласно приложению 2. 

 5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Снежное                                                                       Е.А. Церковникова 

 



 

Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Снежное 

от 08.04.2015 г. №_01-рг_ 

 
 

От  2015 г. Проект 

 

№  

 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Снежное за 2014 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Снежное 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Снежное 

за 2014 год по доходам в сумме 15 669,2 тыс. рублей и по расходам в сумме      

3 777,3  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-

та) в сумме 11 891,9 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

  

3) расходов бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

  

4) по реализации муниципальных программ за 2014 год согласно прило-

жению 4 к настоящему решению; 

 

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Снежное                                                                     Е.А. Церковникова 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от__________№_____ 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов 

 бюджетов 
 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 

Наименование Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

ненно       

( тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

171,2 120,5 70,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 

147,0 93,0 63,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147,0 93,0 63,3 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

147,0 93,0 63,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,1 1,2 109,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,1 1,2 109,1 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1,1 1,2 109,1 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах поселений 

1,1 1,2 109,1 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 

16,3 18,5 113,5 



1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации) 

16,3 18,5 113,5 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Фе-

дерации на совершение нотариаль-

ных действий 

16,3 18,5 113,5 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

0,3 0,3 100,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных и му-

ниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

0,3 0,3 100,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков 

0,3 0,3 100,0 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

0,3 0,3 100,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 

6,5 7,5 115,4 



1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 

6,5 7,5 115,4 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

6,5 7,5 115,4 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

15 513,7 15 548,7 100,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

15 513,7 15 548,7 100,2 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муници-

пальных образований 

14 439,6 14 439,6 100,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

14 439,6 14 439,6 100,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

14 439,6 14 439,6 100,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований (межбюд-

жетные субсидии) 

929,9 964,9 103,8 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 929,9 964,9 103,8 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-

ний 
929,9 964,9 103,8 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

144,2 144,2 100,0 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

144,2 144,2 100,0 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

144,2 144,2 100,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ: 15 684,9 15 669,2 99,9 

Собственные доходы 

местного бюджета 

 15 540,7 15 525,0 99,9 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельно-

го объема муници-

пального долга 

 171,2 120,5 70,4 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 
 

Наименование РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

ненно ( 

тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов     3 794,7 3 777,3 99,5 

Общегосударственные вопросы 01    1 654,8 1 658,7 100,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02   1 010,3 988,2 97,8 

Непрограммное направление рас-

ходов по обеспечению функцио-

нирования органов местного са-

моуправления 

01 02 80 0 0000  1010,3 988,2 97,8 

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образова-

ния 

01 02 80 1 0000  1010,3 988,2 97,8 

Глава поселения 01 02 80 1 0004  1010,3 988,2 97,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 80 1 0004 100 1010,3 988,2 97,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 80 1 0004 120 1010,3 988,2 97,8 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04   494,5 485,5 98,2 



Непрограммное направление рас-

ходов на обеспечение функциони-

рования органов местного само-

управления 

01 04 80 0 0000  494,5 485,5 98,2 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

01 04 80 2 0000  494,5 485,5 98,2 

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

01 04 80 2 0011  474,5 465,5 98,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 80 2 0011 100 29,0 28,3 97,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 80 2 0011 120 29,0 28,3 97,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 383,3 378,8 98,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 383,3 378,8 98,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 62,2 58,4 93,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 80 2 0011 850 62,2 58,4 93,9 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

01 04 80 2 2002  20,0 20,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 80 2 2002 200 20,0 20,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 2002 240 20,0 20,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   150,0 185,0 123,3 

          Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муници-

пального района 

01 13 0122002   35,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 0122002 200  35,0  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 0122002 240  35,0  

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательства-

ми муниципального образования 

01 13 82 0 0000  150,0 150,0 100,0 

Исполнение обязательств сельско-

го поселения Снежное 

01 13 82 2 0000  150,0 150,0 100,0 

Содержание, обслуживание и ре-

монт казны муниципального обра-

зования 

01 13 82 2 2004  150,0 150,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 82 2 2004 200 150,0 150,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 82 2 2004 240 150,0 150,0 100,0 

Национальная оборона  02    144,2 144,2 100,0 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

02 03   144,2 144,2 100,0 

Непрограммное направление рас-

ходов на обеспечение функциони-

рования органов местного само-

управления 

02 03 80 0 0000  144,2 144,2 100,0 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

02 03 80 2 0000  144,2 144,2 100,0 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

02 03 80 2 5118  144,2 144,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 80 2 5118 100 97,2 97,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

02 03 80 2 5118 120 97,2 97,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 47,0 47,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 47,0 47,0 100,0 



Национальная экономика 04    140,0 140,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   140,0 140,0 100,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципально-

го образования сельское поселе-

ние Снежное на 2014-2016 годы» 

04 09 01 0 0000  140,0 140,0 100,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство» 

04 09 01 1 0000  140,0 140,0 100,0 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 01 1 8022  140,0 140,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 01 1 8022 200 140,0 140,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 140,0 140,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05    1 855,7 1 834,4 98,9 

Жилищное хозяйство 05 01   1 068,7 1 068,7 100,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципально-

го образования сельское поселе-

ние Снежное на 2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000  1 068,7 1 068,7 100,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000  1 068,7 1 068,7 100,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

05 01 01 2 2002  809,9 809,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 2002 200 809,9 809,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 240 809,9 809,9 100,0 

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного фон-

да 

05 01 01 2 8201  258,8 258,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 2 8201 200 258,8 258,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 258,8 258,8 100,0 

Благоустройство  05 03   787,0 765,7 97,3 



Муниципальная программа «Раз-

витие территории муниципально-

го образования сельское поселе-

ние Снежное на 2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000  787,0 765,7 97,3 

Подпрограмма «Дорожное хозяй-

ство» 

05 03 01 1 0000  378,5 357,3 94,4 

Уличное освещение 05 03 01 1 8021  378,5 357,3 94,4 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 378,5 357,3 94,4 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 540 378,5 357,3 94,4 

Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарного содержания и благо-

устройство территории сельского 

поселения Снежное» 

05 03 01 3 0000  408,5 408,4 100,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

05 03 01 3 2002  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 3 2002 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 2002 240 100,0 100,0 100,0 

Озеленение  05 03 01 3 8023  7,8 7,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 3 8023 200 7,8 7,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 240 7,8 7,8 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 01 3 8024  21,4 21,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 3 8024 200 21,4 21,4 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 21,4 21,4 100,0 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения 

05 03 01 3 8025  279,3 279,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 3 8025 200 279,3 279,2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 279,3 279,2 100,0 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от__________№_____ 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре  

расходов бюджета 

 

Наименование Гла

вны

й 

рас

по-

ря-

ди-

тел

ь 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сельского 

поселения Снежное 

707     3 794,7 3 777,3 99,5  

Общегосударственные во-

просы 

 01    1 654,8 1 658,7 100,2  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

 01 02   1 010,3 988,2 97,8  

Непрограммное направле-

ние расходов по обеспече-

нию функционирования ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

 01 02 80 0 0000  1 010,3 988,2 97,8  

Обеспечение функциониро-

вания Главы муниципально-

го образования 

 01 02 80 1 0000  1 010,3 988,2 97,8  

Глава поселения  01 02 80 1 0004  1 010,3 988,2 97,8  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

 01 02 80 1 0004 100 1 010,3 988,2 97,8  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

 01 02 80 1 0004 120 1 010,3 988,2 97,8 



ниципальных) органов 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

 01 04   494,5 485,5 98,2  

Непрограммное направле-

ние расходов на обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

 01 04 80 0 0000  494,5 485,5 98,2  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительного ор-

гана местного самоуправле-

ния 

 01 04 80 2 0000  494,5 485,5 98,2  

Центральный аппарат ис-

полнительного органа мест-

ного самоуправления 

 01 04 80 2 0011  474,5 465,5 98,1  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

 01 04 80 2 0011 100 29,0 28,3 97,6  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

 01 04 80 2 0011 120 29,0 28,3 97,6  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 04 80 2 0011 200 383,3 378,8 98,8  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 04 80 2 0011 240 383,3 378,8 98,8  

Иные бюджетные ассигно-

вания 

 01 04 80 2 0011 800 62,2 58,4 93,9  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

 01 04 80 2 0011 850 62,2 58,4 93,9  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муни-

ципального района 

 01 04 80 2 2002  20,0 20,0 100,0  

Закупка товаров, работ и  01 04 80 2 2002 200 20,0 20,0 100,0  



услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 04 80 2 2002 240 20,0 20,0 100,0  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

 01 13   150,0 185,0 123,3  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муни-

ципального района 

 01 13 0122002   35,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 0122002 200  35,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 13 0122002 240  35,0  

Непрограммные направле-

ния расходов, связанные с 

обязательствами муници-

пального образования 

 01 13 82 0 0000  150,0 150,0 100,0  

Исполнение обязательств 

сельского поселения Снеж-

ное 

 01 13 82 2 0000  150,0 150,0 100,0  

Содержание, обслуживание 

и ремонт казны муници-

пального образования 

 01 13 82 2 2004  150,0 150,0 100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 01 13 82 2 2004 200 150,0 150,0 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 01 13 82 2 2004 240 150,0 150,0 100,0  

Национальная оборона   02    144,2 144,2 100,0  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

 02 03   144,2 144,2 100,0  

Непрограммное направле-

ние расходов на обеспече-

ние функционирования ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

 02 03 80 0 0000  144,2 144,2 100,0  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительного ор-

гана местного самоуправле-

 02 03 80 2 0000  144,2 144,2 100,0  



ния 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

 02 03 80 2 5118  144,2 144,2 100,0  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

 02 03 80 2 5118 100 97,2 97,2 100,0  

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

 02 03 80 2 5118 120 97,2 97,2 100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 02 03 80 2 5118 200 47,0 47,0 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 02 03 80 2 5118 240 47,0 47,0 100,0  

Национальная экономика  04    140,0 140,0 100,0  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

 04 09   140,0 140,0 100,0  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Снеж-

ное на 2014-2016 годы» 

 04 09 01 0 0000  140,0 140,0 100,0  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

 04 09 01 1 0000  140,0 140,0 100,0  

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах  

поселения в рамках благо-

устройства 

 04 09 01 1 8022  140,0 140,0 100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 09 01 1 8022 200 140,0 140,0 100,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 04 09 01 1 8022 240 140,0 140,0 100,0  

Жилищно-коммунальное  05    1 855,7 1 834,4 98,9  



хозяйство 

Жилищное хозяйство  05 01   1 068,7 1 068,7 100,0  

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Снеж-

ное на 2014-2016 годы» 

 05 01 01 0 0000  1 068,7 1 068,7 100,0  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

 05 01 01 2 0000  1 068,7 1 068,7 100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муни-

ципального района 

 05 01 01 2 2002  809,9 809,9 100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 01 01 2 2002 200 809,9 809,9 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 01 01 2 2002 240 809,9 809,9 100,0  

Капитальный и текущий ре-

монт  муниципального жи-

лищного фонда 

 05 01 01 2 8201  258,8 258,8 100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 01 01 2 8201 200 258,8 258,8 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 01 01 2 8201 240 258,8 258,8 100,0  

Благоустройство   05 03   787,0 765,7 97,3 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Снежное на 2014-2016 го-

ды» 

 05 03 01 0 0000  787,0 765,7 97,3  

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

 05 03 01 1 0000  378,5 357,3 94,4  

Уличное освещение  05 03 01 1 8021  378,5 357,3 94,4  

Межбюджетные трансферты  05 03 01 1 8021 500 378,5 357,3 94,4  

Иные межбюджетные 

трансферты 

 05 03 01 1 8021 540 378,5 357,3 94,4  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержания 

и благоустройство террито-

рии сельского поселения 

Снежное» 

 05 03 01 3 0000  408,5 408,4 100,0  

Резервный фонд Админи-  05 03 01 3 2002  100,0 100,0 100,0  



страции Анадырского муни-

ципального района 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 01 3 2002 200 100,0 100,0 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 01 3 2002 240 100,0 100,0 100,0  

Озеленение   05 03 01 3 8023  7,8 7,8 100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 01 3 8023 200 7,8 7,8 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 01 3 8023 240 7,8 7,8 100,0  

Организация и содержание 

мест захоронения 

 05 03 01 3 8024  21,4 21,4 100,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 01 3 8024 200 21,4 21,4 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 01 3 8024 240 21,4 21,4 100,0  

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения 

 05 03 01 3 8025  279,3 279,2 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 03 01 3 8025 200 279,3 279,2 100,0  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

 05 03 01 3 8025 240 279,3 279,2 100,0  

Всего расходов       3 794,7 3 777,3 99,5  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                              Приложение 4 

                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                 сельского поселения Снежное 

                                                                                                                                                                           от__________№_____ 

 

 

             Реализация муниципальных программ за 2014 год 
 

Наименование ЦСР РЗ П

Р 

ВР Сумма - 

всего, 

тыс. 

рублей 

Сум-

ма 

средс

тв 

рай-

онно-

го 

бюд-

жета, 

тыс. 

руб-

лей 

Сумма 

средств 

мест-

ного 

бюд-

жета, 

тыс. 

рублей 

Сумма 

испол-

нения –  

всего, 

тыс. 

рублей 

Сум-

ма 

ис-

пол-

нения 

средс

тв 

рай-

онно-

го 

бюд-

жета, 

тыс. 

руб-

лей 

Сумма 

испол-

нения 

средств 

мест-

ного 

бюд-

жета, 

тыс. 

рублей 

Про-

цент 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальные программы         1 995,7 909,9 1 085,8 2 009,4 944,9 1 064,5 100,7 

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Снеж-

ное на 2014-2016 годы» 

01 0 0000       1 995,7 909,9 1 085,8 2 009,4 944,9 1 064,5 100,7 

Подпрограмма «Дорожное хозяй- 01 1 0000       518,5 0,0 518,5 497,3 0,0 497,3 95,9 



ство» 

Уличное освещение 01 1 8021       378,5  378,5 357,3  357,3 94,4 

Благоустройство  01 1 8021 05 03   378,5  378,5 357,3  357,3 94,4 

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 378,5  378,5 357,3  357,3 94,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 378,5  378,5 357,3  357,3 94,4 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в гра-

ницах  поселения в рамках благо-

устройства 

01 1 8022       140,0  140,0 140,0  140,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

01 1 8022 04 09   140,0  140,0 140,0  140,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 8022 04 09 200 140,0  140,0 140,0  140,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 140,0  140,0 140,0  140,0 100,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 2 0000       1 068,7 809,9 258,8 1 103,7 844,9 258,8 103,3 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

01 2 2002       809,9 809,9  844,9 844,9  104,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 2 2002 01 13      35,0 35,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2002 01 13 200    35,0 35,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 2 2002 01 13 240    35,0 35,0   

Жилищное хозяйство 01 2 2002 05 01   809,9 809,9  809,9 809,9  100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2002 05 01 200 809,9 809,9  809,9 809,9  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 2 2002 05 01 240 809,9 809,9  809,9 809,9  100,0 

Капитальный и текущий ремонт  му-

ниципального жилищного фонда 

01 2 8201       258,8  258,8 258,8  258,8 100,0 

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   258,8  258,8 258,8  258,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 8201 05 01 200 258,8  258,8 258,8  258,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 258,8  258,8 258,8  258,8 100,0 

Подпрограмма «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустрой-

ство территории сельского поселе-

ния Снежное» 

01 3 0000       408,5 100,0 308,5 408,4 100,0 308,4 100,0 

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

01 3 2002       100,0 100,0  100,0 100,0  100,0 

Благоустройство  01 3 2002 05 03   100,0 100,0  100,0 100,0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 2002 05 03 200 100,0 100,0  100,0 100,0  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 3 2002 05 03 240 100,0 100,0  100,0 100,0  100,0 

Озеленение  01 3 8023       7,8  7,8 7,8  7,8 100,0 



Благоустройство  01 3 8023 05 03   7,8  7,8 7,8  7,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 8023 05 03 200 7,8  7,8 7,8  7,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 7,8  7,8 7,8  7,8 100,0 

Организация и содержание мест захо-

ронения 

01 3 8024       21,4  21,4 21,4  21,4 100,0 

Благоустройство  01 3 8024 05 03   21,4  21,4 21,4  21,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 8024 05 03 200 21,4  21,4 21,4  21,4 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 21,4  21,4 21,4  21,4 100,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения 

01 3 8025       279,3  279,3 279,2  279,2 100,0 

Благоустройство  01 3 8025 05 03   279,3  279,3 279,2  279,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 8025 05 03 200 279,3  279,3 279,2  279,2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 279,3  279,3 279,2  279,2 100,0 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Снежное 

от__________№_____ 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   11 890,2    11 891,9 

Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-

дерации 

Наименование Утвержде-

но (тыс. 

руб.) 

Исполне-

но (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

-11 890,2   -11 891,9   

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации  

-12 000,0   -12 000,0   

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

-12 000,0   -12 000,0   

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации 

-12 000,0   -12 000,0   

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кре-

дитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации 

-12 000,0   -12 000,0   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

109,8 108,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

-15 684,9   -15 669,2   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-15 684,9   -15 669,2   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-15 684,9   -15 669,2   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-15 684,9   -15 669,2   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

15 794,7   15 777,3   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

15 794,7   15 777,3   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

15 794,7   15 777,3   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

15 794,7   15 777,3   

 

 



Приложение 2 

к распоряжению Главы  

сельского поселения Снежное 

от 08.04.2015 г.№_01-рг_ 

 

                   

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского посе-

ления Снежное «Об исполнении бюджета сельского поселения Снежное за 

2014 год» 

 

 

 1.  Церковникова Екатерина Анатольевна – Председатель Совета депута-

тов, Глава сельского поселения Снежное; 

  2.  Кровяков Виталий Иванович – депутат Совета депутатов сельского 

поселения Снежное; 

  3. Карпович Надежда Петровна – депутат Совета депутатов сельского по-

селения Снежное, заведующая детским садом; 

  4. Вылко Виктория Сергеевна – депутат Совета депутатов сельского посе-

ления Снежное, воспитатель д. сада с. Снежное; 

  5. Аппалино Евгения Николаевна - депутат Совета депутатов сельского 

поселения Снежное, воспитатель д.сада с. Снежное. 

 
 


